平成24 年9 月25 日

各  位

株 式 会 社 メ イ テ ッ ク

代 表 取 締 役 社 長  西 本  甲 介

東京都港区赤坂 8 丁目 5 番 26 号

（コード番号9744 東証第一部）

（URL http://www.meitec.co.jp）

問合せ先 取締役執行役員 上村正人

（TEL 03－5413－0131 経営情報部）

平成 25 年 3 月期第 2 四半期（累計）業績予想および中間配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24 年5 月10 日に公表した平成25年3月期第2 四半期（累計）業績予想および

配当予想（中間配当）を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

（1） 平成25 年3 月期第2 四半期（累計） 連結業績予想数値の修正（平成24 年4 月1 日～平成24 年9 月30 日）

（金額の単位：百万円） 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 33,200 2,100 2,100 1,200 36 円69 銭

今回修正予想（B） 33,900 2,750 2,800 1,500 45 円87 銭

増減額（B-A） ＋700 ＋650 ＋700 ＋300

増減率（％） ＋2.1% ＋31.0% ＋33.3% ＋25.0%

ご参考：前期第2 四半期実績※ 31,937 2,328 2,350 1,295 39 円12 銭

※平成24 年3 月期第2 四半期（累計）

（2） 平成25 年3 月期第2 四半期（累計） 個別業績予想数値の修正（平成24 年4 月1 日～平成24 年9 月30 日）

（金額の単位：百万円） 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 26,400 1,800 2,100 1,300 39 円75 銭

今回修正予想（B） 27,000 2,350 2,650 1,400 42 円81 銭

増減額（B-A） ＋600 ＋550 ＋550 ＋100

増減率（％） ＋2.3% ＋30.6% ＋26.2% ＋7.7%

ご参考：前期第2 四半期実績※ 25,256 1,944 2,262 1,356 40 円94 銭

※平成24 年3 月期第2 四半期（累計）

（3） 修正の理由

中核事業の技術者派遣事業において、堅調に受注を獲得し、社内計画に比して前倒しで技術者の配属を

進められた事などにより、稼働率（上期）は前回発表予想を超える水準での着地を見込んでいます。また、稼

働時間が大きな落ち込みも無く安定して推移した事や、第 2 四半期までの販売管理費が社内計画を下回る水

準が見込まれる事なども修正要因であります。

なお、今回は通期の業績予想を修正しませんが、第 2 四半期決算公表時点の稼働率動向などを踏まえて、

必要に応じて予想値を見直す予定です。

㈱メイテック ㈱メイテックフィルダーズ 参考：平成25 年3 月期第2 四半期

（累計）の業績予想の前提条件 現状見込み 前回発表予想 現状見込み 前回発表予想

稼働率（上期） 約94% 92.9% 約91% 86.5%

1/2

2. 配当予想（中間配当）の修正について

（1） 中間配当予想の修正

 年間配当金

 第2 四半期末（中間） 期末 合計

前回予想
（平成24 年5 月10 日発表）

29 円50 銭 66 円00 銭 95 円50 銭

今回修正予想 30 円00 銭 66 円00 銭 96 円00 銭

当期実績 ― ― ―

前期実績
（平成24 年3 月期）

29 円00 銭 29 円50 銭 58 円50 銭

（2） 修正の理由

中間配当については、第2 四半期（累計）の連結業績予想の修正を踏まえ、利益配分の基本方針に従って

試算した連結株主資本配当率（DOE）5％相当額の 1 株当たり 30 円（＋50 銭）へ修正します。

なお、今回は期末配当予想を修正しませんが、通期の業績予想に応じて見直す予定です。

以 上

ご注意： 本業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

2/2